
Nokia 100 lietotāja rokasgrāmata

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack

. izdevumsLV 1.1



Taustiņi un daļas

1 2

3

4

5
6

7

8
Paņemt Atpakaļ

1 Pie auss liekamais skaļrunis
2 Ekrāns
3 Beigu un ieslēgšanas/izslēgšanas

taustiņš
4 Tastatūra

5 Mikrofons
6 ritināšanas taustiņš
7 Zvanīšanas taustiņš
8 Izvēles taustiņi

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



9

10

11

12

9 Lādētāja savienotājs
10 Gaismiņa
11 Skaļrunis
12 Austiņu savienotājs

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



SIM kartes un akumulatora ievietošana

Bīdiet aizmugurējo vāciņu uz leju.

1

Bīdiet SIM karti zem metāla daļas.

2

Pārliecinieties, vai plastmasas izciļņi
fiksē SIM karti vietā.

3

Savienojiet akumulatora kontaktus.

4

Iebīdiet akumulatoru.

5

Bīdiet aizmugurējo vāciņu uz augšu.

6

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Akumulatora
uzlādēšana

Pievienojiet lādētāju sienas
kontaktligzdai.

1

Pievienojiet lādētāju tālrunim.

2

Tālrunis norāda, ka akumulators ir
pilnībā uzlādēts. Uzlādes laikā tālruni
var lietot.

3

Ieslēgšana

2 sekundes

Nospiediet un turiet ieslēgšanas/
izslēgšanas taustiņu .

1

Labi Atpakaļ

:0009

Lai uzstādītu stundu, spiediet taustiņu
uz augšu vai uz leju. Varat arī spiest
ciparu taustiņus.

2

Labi Atpakaļ

15:00

Lai uzstādītu minūtes, spiediet
taustiņu pa labi un pēc tam uz augšu
vai uz leju. Nospiediet Labi.

3

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Laiks uzstādīts

Laiks ir nomainīts.

4

Labi Iziet

Datums:

.04.201108

Lai uzstādītu datumu, spiediet
taustiņu uz augšu vai uz leju.
Nospiediet Labi.

5

Izvēlne Izlase

Tagad tālrunis ir gatavs lietošanai.

6

Tastatūras bloķēšana un
atbloķēšana

Izvēlne Izlase

Lai izvairītos no nejaušas taustiņu
nospiešanas, izmantojiet tastatūras
bloķēšanu.

Nospiediet Izvēlne un pēc tam ātri
nospiediet *.

1

Taustiņi
slēgti

Tastatūra tiek bloķēta. Lai atbloķētu
tastatūru, atkārtojiet 1. darbību.

2

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Tālruņa pārlūkošana

Izvēlne Izlase

Lai skatītu pieejamās funkcijas,
nospiediet Izvēlne.

1

Paņemt Iziet

Lai dotos pie funkcijas, nospiediet
ritināšanas taustiņu uz augšu, uz leju,
pa kreisi vai pa labi.

2

Paņemt Iziet

Lai izvēlētos funkciju, nospiediet
Paņemt.

3

Paņemt Atpakaļ

Lai izvēlētos objektu, nospiediet
Paņemt.

4

Paņemt Atpakaļ

Lai atgrieztos iepriekšējā skatā,
nospiediet Atpakaļ.

5

Paņemt Iziet

Lai atgrieztos sākuma ekrānā,
nospiediet .

6

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Zvanīšana vai atbildēšana uz zvanu

Zvaniet uz vajadzīgo numuru.

Iespēja Nodzēst
012345

Ievadiet tālruņa numuru.

1

Beigt zvanu

Zvana

0123456789

Nospiediet .

2

Kluss

zvana
9876543210

Drauga tālrunis zvana. Lai atbildētu,
nospiediet .

3

Varat sarunāties ar draugu. Lai
pārtrauktu zvanu, nospiediet .

4

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Skaļuma maiņa

Vai sarunas laikā vai klausoties radio
skaļums ir pārāk liels?

Skaļums

Nospiediet kreiso taustiņu, lai
samazinātu skaļumu, labo taustiņu —
lai palielinātu.

1

Labāk.

2

Skaļruņa lietošana

Citas personas, kas atrodas telpā, var
iesaistīties sarunā.

Skaļr.

0123456789
00:00:05

Iespēja

Sarunas laikā nospiediet Skaļr..

1

Novietojiet tālruni uz galda.

2

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Austiņas lietošana

Izmantojot austiņu, zvanu varat veikt
brīvroku režīmā.

zvana
0123456789

Pievienojiet austiņu.

1

Beigt zvanu

Zvana

0123456789

Zvaniet.

2

Izslēgšana

Lai taupītu akumulatora enerģiju,
izslēdziet tālruni.

2 sekundes
Izslēgt

Nospiediet un turiet ieslēgšanas/
izslēgšanas taustiņu .

1

Tālrunis tiek izslēgts.

2

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Vārda un tālruņa numura saglabāšana

Pievienojiet drauga numuru tālrunī.

Izvēlne Izlase Paņemt Iziet

Nospiediet Izvēlne. Izvēlieties
Kontakti.

1

Paņemt Atpakaļ

Meklēt

Pievienot
kontaktu

Dzēst

Izvēlieties Pievienot kontaktu.

2

Labi Nodzēst

Kontakta vārds:

Iv

Rakstiet vārdu.

3

Labi Nodzēst

Kontakta
vārds:
Ivars

Nospiediet Labi.

4

Labi Nodzēst

Numurs

0123
Labi Nodzēst

Numurs

0123456789

Ievadiet tālruņa numuru. Nospiediet
Labi.

5

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Lietot Atpakaļ

Dodieties pie attēla un nospiediet
Lietot.

6

Ivars

Kluss

zvana
9876543210

Saņemot zvanu, tiek parādīts vārds,
numurs un attēls.

7

Numuru saglabāšana
piecos atsevišķos
tālruņu katalogos

Lai lietotu atsevišķus tālruņu
katalogus, saglabājiet kontaktus
tālruņa atmiņā.

Izvēlne Izlase Paņemt Iziet

Nospiediet Izvēlne. Izvēlieties
Kontakti.

1

Paņemt Atpakaļ

Uzstādījumi

Kopēt

Dzēst

Izvēlieties Uzstādījumi.

2

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Paņemt Atpakaļ Paņemt Atpakaļ

Balss pastkastes
numurs

Lietotā atmiņa

Tālrunis

Tālrunis
SIM karte

Lai lietotu tālruņa atmiņu, izvēlieties
Lietotā atmiņa > Tālrunis.

3

Paņemt Atpakaļ

Vairākas tālruņu
grāmatas

Balss
pastkastes
numurs

Izvēlieties Vairākas tālruņu
grāmatas.

4

Paņemt Atpakaļ

Tālruņu grāmatas
stils

Parasts

Izvēlieties Tālruņu grāmatas stils.

5

Paņemt Atpakaļ

Parasts
Vairākas tālr. gr.

Izvēlieties Vairākas tālr. gr..

6

Vairākas
tālruņu
grāmatas
aktivizētas

Tagad varat lietot vairākus tālruņu
katalogus.

7

Paņemt Atpakaļ

Pašreizējā tālruņu
grāmata

Kopliet. kont.

Izvēlieties Pašreizējā tālruņu
grāmata.

8

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Paņemt Atpakaļ

1. tālr. gr.
Kopliet. kont.

2. tālr. gr.
3. tālr. gr.
4. tālr. gr.
5. tālr. gr.

Izvēlieties tālruņu katalogu.

9

Aktīvais
filtrētais ...
1. tālr. gr.

i

Tālruņu katalogs tiek uzstādīts kā
pašreizējais tālruņu katalogs.

10

Paņemt Atpakaļ

Pārvaldīt
kontaktus

Pārdēvēt
tālruņu ...

Lai pievienotu kontaktu,
izvēlietiesPārvaldīt kontaktus

11

Paņemt Atpakaļ

Mamma

Tētis
12345678

87654321
Ivars

0123456789

Izvēlieties kontaktu.

12

Atslēgt Gatavs

3. tālr. gr.
4. tālr. gr.
5. tālr. gr.

Kopliet. kont.

2. tālr. gr.
1. tālr. gr.

Atzīmējiet tālruņu katalogu un
nospiediet Gatavs.

13

Vai saglabāt
izmaiņas?

Jā Nē

Saglabājiet izmaiņas. Lai saglabātu
vairāk kontaktu, atkārtojiet 12.–
14. darbību.

14

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Paņemt Atpakaļ

Pārvaldīt
kontaktus

Pārdēvēt
tālruņu ...

Izvēlieties Pārdēvēt tālruņu
grāmatas un tālruņu katalogu.

15

Labi Nodzēst

Nosaukums:

Ģimene

Ierakstiet nosaukumu un nospiediet .
Tālruņu kataloga nosaukums ir
nomainīts.

16

Detaļas Atpakaļ

Mamma

Tētis
12345678

87654321
Ivars

0123456789

Lai ātri skatītu tālruņu katalogu,
nospiediet  un pēc tam nospiediet
taustiņu uz leju.

17

Zvana signāla mainīšana

Izvēlne Izlase Paņemt Iziet

Nospiediet Izvēlne. Izvēlieties
Uzstādījumi.

1

Paņemt Atpakaļ

Signāla
uzstādījumi
Displeja
uzstād ...

Profili

Izvēlieties Signāla uzstādījumi.

2

Paņemt Atpakaļ

Zvana signāls

Zvana skaļums

4. līmenis

Nokia tune

Izvēlieties Zvana signāls.

3

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Labi Atpakaļ

Airy
Beach
Bold
Brook
Coconut
Desk phone

Lai noklausītos zvana signāla skaņu,
atveriet zvana signālu.

4

AtpakaļLabi

Airy
Beach
Bold
Brook
Coconut
Desk phone

Nospiediet Labi.

5

Gatavs

Zvana signāls ir izvēlēts.

6

Gaismiņa

Izmantojiet lukturīti, ja nepieciešams
vairāk gaismas. Skatiet sadaļu iii)
Vispārīga informācija.

x2

Izvēlne Izlase

Lai lietotu lukturīti, divreiz nospiediet
taustiņu uz augšu.

1

x1

Izvēlne Izlase

Lai izslēgtu lukturīti, vienreiz
nospiediet taustiņu uz augšu.

2

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Ziņu sūtīšana un saņemšana

Izvēlne Izlase Paņemt Iziet

Nospiediet Izvēlne. Izvēlieties Ziņas.

1

Paņemt Atpakaļ

Rakstīt ziņu

Iesūtne

Nosūtītās ziņas

Izvēlieties Rakstīt ziņu.

2

Iespēja Nodzēst

Sveika, Anna!

Lai rakstītu ziņu, nospiediet taustiņus.

3

Iespēja Nodzēst

Sveika, Anna! Kā
Tev šodien iet?

Nospiediet Iespēja un izvēlieties
Sūtīt. Skatiet nodaļas Vispārīga
informācija i) sadaļu.

4

Labi Nodzēst

Tālruņa
numurs:

0123456789

Ievadiet tālruņa numuru. Nospiediet
Labi.

5

Ziņa ir nosūtīta.

6

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Parādīt Iziet

Saņemta 1
īsziņa

Lai lasītu ziņu, nospiediet Parādīt.

7

Iespēja Atpakaļ

Sveika, Anna! Kā
Tev šodien iet?

Lai skatītu pārējo ziņas daļu,
nospiediet taustiņu uz leju.

8

Teksta rakstīšana

Atkārtoti spiediet taustiņu, līdz tiek
parādīts burts.

Rakstības valodas maiņa: izvēlieties
Izvēlne > Uzstādījumi > Tālruņa
uzstādījumi > Valoda, valodu un
Labi. Skatiet sadaļas Vispārīga
informācija punktu iv).

Atstarpes ievietošana: nospiediet 0.

Vārda maiņa: atkārtoti spiediet *, līdz
tiek parādīts vārds.

Cipara ievietošana: nospiediet un
turiet cipara taustiņu.

Speciālās rakstzīmes ievietošana:
nospiediet un turiet *.

Teksta ievades metodes maiņa:
atkārtoti spiediet #.

Jutīgās teksta ievades izmantošana:
izvēlieties Iespēja > Vārdnīca un
valodu. Nospiediet katra burta
taustiņu. Kad tiek parādīts vārds,
nospiediet 0. Sāciet rakstīt nākamo
vārdu.

Jutīgās teksta ievades izmantošanas
beigšana: izvēlieties Iespēja >
Vārdnīca > Izslēgt vārdnīcu.

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Modinātāja signāla uzstādīšana

Izmantojiet tālruni kā modinātāju, kas
jūs pamodinās.

Izvēlne Izlase Paņemt Iziet

Nospiediet Izvēlne. Izvēlieties
Pulkstenis.

1

Paņemt Atpakaļ

Signāla laiks

Signāls

Atkārtot mod.

Izslēgts

Nosaukt laiku

Zvanīt vienreiz

Izvēlieties Signāla laiks.

2

Labi Atpakaļ

:0008

Lai uzstādītu stundu, spiediet taustiņu
uz augšu vai uz leju.

3

Labi Atpakaļ

08:30

Lai uzstādītu minūtes, spiediet
taustiņu pa labi un pēc tam uz augšu
vai uz leju.

4

Labi Atpakaļ

08:30

Nospiediet Labi.

5

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Modinātājs
ieslēgts

Signāls ir gatavs.

6

Beigt Atlikt

Modinā- tājs!
08:30

Modinātājs skanēs uzstādītajā laikā.
Nospiediet Beigt.

7

Atgādinājuma
uzstādīšana

Atlikt Beigt

Tikšanās

Uzstādiet atgādinājumu par tikšanos
ar draugiem.

Izvēlne Izlase Paņemt Iziet

Nospiediet Izvēlne. Izvēlieties
Palīgrīki.

1

Paņemt Atpakaļ

Kalendārs

Taimeris

Izklājlapa

Izslēgts

Izvēlieties Kalendārs.

2

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Iespēja Atpakaļ

Feb 2011 5. ned.

21
28

P O T C P S

1 2 3 4 5 6

1 3 4 5 6
8 9 10 11 12 13

2

22 23 2524 26 27
15 16 17 18 2019

S
31

14
7

Dodieties pie datuma un nospiediet
Iespēja.

3

AtpakaļLabi

Piev.
atgādinājumuIet uz datumu

Izvēlieties Piev. atgādinājumu.

4

Labi Nodzēst

Atgādināt par:

Tikšanās

Ierakstiet atgādinājuma nosaukumu.

5

AtpakaļLabi

Signāls ieslēgts
Signāls izslēgts

Lai uzstādītu signālu, izvēlieties
Signāls ieslēgts.

6

Labi Atpakaļ

20:30

Lai uzstādītu stundas un minūtes,
spiediet taustiņu uz augšu vai uz leju.

7

Atgādinā-
jums
pievienots

Nospiediet Labi. Signāls ir gatavs.

8

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Radio klausīšanās

Izmantojiet tālruni, lai klausītos radio.
Skatiet nodaļas Vispārīga informācija
ii) sadaļu.

Pievienojiet austiņas. Austiņu kabelis
darbojas kā radioantena.

1

Izvēlne Izlase Paņemt Iziet

Nospiediet Izvēlne. Izvēlieties Radio.
Radio ir ieslēgts.

2

Labi Atpakaļ

Vai meklēt visus
pieejamos
kanālus?

Lai automātiski atrastu radiokanālus,
nospiediet Labi.

3

Iespēja Atpakaļ

87.50 MHz
87.5 108

Lai izvēlētos nākamo kanālu,
nospiediet taustiņu uz leju.

4

Paņemt Atpakaļ

Uzstādīt frekvenci
Dzēst staciju

Izslēgt

Autom. meklēšana
Saglabāt staciju
Manuāla mekl.

Lai saglabātu kanālu, nospiediet
Iespēja un izvēlieties Saglabāt
staciju.

5

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Labi Nodzēst

Stacijas nos.:

1. stacija

Ierakstiet kanāla nosaukumu un
nospiediet Labi.

6

AtpakaļPaņemt

5. (brīvs)
6. (brīvs)

1. (brīvs)
2. (brīvs)
3. (brīvs)
4. (brīvs)

Izvēlieties tukšu kanālu. Lai saglabātu
vairāk kanālu, atkārtojiet 5.–
7. darbību.

7

Paņemt Atpakaļ
Skaļrunis

Autom. meklēšana

Dzēst staciju
Pārdēvēt

Saglabāt staciju

Uzstādīt frekvenci

Lai lietotu skaļruni, nospiediet
Iespēja un izvēlieties Skaļrunis.

8

Radio izslēgts

Paņemt Atpakaļ
Pārdēvēt

Saglabāt staciju
Autom. meklēšana
Uzstādīt frekvenci
Dzēst staciju

Izslēgt

Lai aizvērtu radio, nospiediet Iespēja
un izvēlieties Izslēgt.

9

Beigt Atlikt

Modinā- tājs!
08:30

Padoms. Izmantojiet radio kā
modinātāju. Nospiediet Iespēja un
izvēlieties Modinātāja radio.

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Kalkulators

Izmantojiet tālruni, lai veiktu
aprēķinu.

Izvēlne Izlase Paņemt Iziet

Nospiediet Izvēlne. Izvēlieties
Palīgrīki.

1

Paņemt Atpakaļ

Kalkulators

Konvertētājs

Izklājlapa

Izvēlieties Kalkulators.

2

NodzēstRezultāts
50

Lai ievadītu ciparus, nospiediet
taustiņus.

3

NodzēstRezultāts

50x

Lai mainītu funkciju, izmantojiet
ritināšanas taustiņu.

4

Rezultāts Nodzēst

50
120

Rezultāts Nodzēst

50
120

6000

xx

=

Ievadiet otru skaitli un nospiediet
Rezultāts.

5

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



Izlasiet šos vienkāršos norādījumus. To
neievērošana var būt bīstama vai
pretlikumīga. Lai iegūtu plašāku informāciju,
izlasiet visu lietotāja rokasgrāmatu.

IZSLĒDZIET VIETĀS, KUR TAS
PIEPRASĪTS
Izslēdziet ierīci vietās, kur
mobilo tālruņu lietošana ir
aizliegta vai var izraisīt

traucējumus un būt bīstama, piem., lidmašīnā,
slimnīcās vai medicīnisku ierīču, degvielas,
ķīmisku vielu tuvumā un vietās, kur iespējami
spridzināšanas darbi. Šādās vietās ievērojiet
visus norādījumus.

SATIKSMES DROŠĪBA IR
PIRMAJĀ VIETĀ
Ievērojiet visus vietējos
likumus. Autovadītāja rokām
vienmēr jābūt brīvām, lai nekas

netraucētu vadīt transportlīdzekli. Vadot
automašīnu, satiksmes drošībai jābūt pirmajā
vietā.

DARBĪBAS TRAUCĒJUMI
Ikviena mobilā ierīce var būt
jutīga pret traucējumiem, kas
ietekmē tās darbības kvalitāti.

KVALIFICĒTA APKOPE
Šī izstrādājuma uzstādīšanu un
remontu drīkst veikt tikai
kvalificēti speciālisti.

SARGĀJIET IERĪCI NO MITRUMA
Šī ierīce nav ūdensizturīga.
Sargājiet to no mitruma.

DZIRDES AIZSARDZĪBA
Klausieties austiņas mērenā
skaļumā un neturiet ierīci pie
auss, kad lietojat skaļruni.

Akumulatora izņemšana

Pirms akumulatora izņemšanas izslēdziet
ierīci un atvienojiet lādētāju.

Izstrādājuma un drošības informācija

Norādījumi par konkrētām funkcijām

Svarīgi! Ar šo ierīci neizmantojiet
mini UICC SIM karti, ko sauc arī par mikro SIM
karti, mikro SIM karti ar adapteri vai tādu SIM
karti, kurai ir mini UICC izgriezums (sk. attēlu).
Mikro SIM karte ir mazāka nekā standarta SIM
karte. Šī ierīce nav piemērota mikro SIM
kartēm, un nesaderīgu SIM karšu izmantošana
var bojāt karti, ierīci vai kartē saglabātos
datus.

Jūsu ierīcei var būt gan iekšējā, gan ārējā
antena. Bez vajadzības neaiztieciet antenu,
kad tā pārraida vai uztver. Šāda antenas
aiztikšana ietekmē sakaru kvalitāti, ierīce var
patērēt vairāk enerģijas, nekā tas citkārt būtu

Vispārīga informācija

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



nepieciešams, un tas var samazināt
akumulatora ekspluatācijas ilgumu.

i) Var nosūtīt īsziņas, kuru garums pārsniedz
vienas ziņas rakstzīmju skaita ierobežojumu.
Garākas ziņas tiek nosūtītas kā divas vai
vairākas ziņas. Par datu pārsūtīšanu būs
jāmaksā pakalpojuma sniedzējam.

Rakstzīmes ar diakritiskajām zīmēm, citas
zīmes, kā arī dažu valodu iespējas aizņem
vairāk vietas, tādējādi tiek samazināts vienā
ziņā nosūtāmo rakstzīmju limits.

ii) Lai klausītos radio, ierīcei pievienojiet
saderīgas austiņas. Austiņas darbojas kā
antena.

iii) Nespīdiniet lukturīti citiem tieši acīs.

iv) Ziņu sūtīšana un saņemšana dažās valodās
ir tīkla pakalpojums. Informāciju par
pieejamību vaicājiet pakalpojumu
sniedzējam. Sūtiet ziņas tikai uz tādām
ierīcēm, kas nodrošina izvēlēto valodu.

Tīkla pakalpojumi un maksa
Šī ierīce ir apstiprināta lietošanai EGSM 900 un
1800 MHz tīkli.

Lai lietotu ierīci, pie pakalpojumu sniedzēja
jāiegādājas abonements.

Lai lietotu tīkla pakalpojumus un
lejupielādētu saturu ierīcē, ir nepieciešams
tīkla savienojums. Var tikt piemērota maksa
par datu plūsmu Dažām izstrādājuma

funkcijām nepieciešams tīkla atbalsts, un tās,
iespējams, ir jāabonē.

Ierīces apkope
Rīkojieties ar ierīci, akumulatoru, lādētāju un
papildierīcēm uzmanīgi. Šie norādījumi
palīdzēs saglabāt tiesības uz garantijas
pakalpojumiem.
• Sargājiet ierīci no mitruma. Atmosfēras
nokrišņi, mitrums un visu veidu šķidrumi var
saturēt vielas, kas izraisa elektronisko shēmu
koroziju. Ja ierīce tomēr tiek saslapināta,
izņemiet akumulatoru un ļaujiet ierīcei izžūt.
• Neglabājiet ierīci aukstumā.
• Nemēģiniet atvērt ierīci citādi, kā
norādīts lietotāja rokasgrāmatā.
• Nesankcionētas modifikācijas var sabojāt
ierīci un izraisīt radioierīcēm piemērojamo
lietošanas noteikumu pārkāpumu.
• Sargājiet ierīci no kritieniem, triecieniem
un kratīšanas.
• Ierīces virsmas tīrīšanai lietojiet tikai
mīkstu, tīru, sausu drāniņu.
• Lai nodrošinātu optimālu veiktspēju,
laiku pa laikam izslēdziet ierīci un izņemiet
akumulatoru.
• Neglabājiet ierīci magnētu un
magnētisku lauku tuvumā.
• Lai nodrošinātu svarīgu datu drošību,
glabājiet tos vismaz divās atsevišķās vietās,
piem., ierīcē, atmiņas kartē vai datorā, vai
pierakstiet svarīgo informāciju.

Otrreizēja pārstrāde
Vienmēr nododiet nolietotos elektroniskos
izstrādājumus, akumulatorus un iepakojuma
materiālus īpašos savākšanas punktos.
Tādējādi jūs palīdzat novērst nekontrolētu

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



atkritumu izmešanu un veicināt materiālu
otrreizēju izmantošanu. Informāciju par Nokia
izstrādājumu atkārtotu pārstrādāšanu sk.
Web vietā www.nokia.com/recycling.

Pārsvītrotas atkritumu urnas simbols

Pārsvītrotas atkritumu urnas simbols uz
izstrādājuma, akumulatora, iespiestajiem
materiāliem vai iepakojuma norāda, ka visi
elektriskie un elektroniskie izstrādājumi,
baterijas un akumulatori pēc ekspluatācijas
laika beigām ir jāsavāc atsevišķi. Šīs prasības
ir spēkā Eiropas Savienībā. Neatbrīvojieties no
šiem izstrādājumiem kā no nešķirojamiem
sadzīves atkritumiem. Plašāku informāciju par
vidi sk. izstrādājuma vides aizsardzības profilā
Web vietā www.nokia.com/ecoprofile.

Akumulatori un lādētāji
Informācija par akumulatoriem un
lādētājiem
Šo ierīci paredzēts lietot ar lādējamu
akumulatoru BL-5CB. Nokia var laist klajā citus
šai ierīcei piemērotus akumulatoru modeļus.
Vienmēr izmantojiet tikai oriģinālos Nokia
akumulatorus.

Ierīci ir paredzēts lietot, nodrošinot strāvas
padevi ar šādiem lādētājiem: AC-3. Precīzs
Nokia lādētāja modeļa numurs var atšķirties
atkarībā no kontaktdakšas tipa, un tas tiek
norādīts šādi: E, X, AR, U, A, C, K vai B.

Akumulatoru var uzlādēt un izlādēt simtiem
reižu, tomēr tas pamazām nolietojas. Ja
sarunu un gaidīšanas režīma laiks kļūst
ievērojami īsāks nekā parasti, nomainiet
akumulatoru.

Akumulatora drošība
Pirms akumulatora izņemšanas vienmēr
izslēdziet ierīci un atvienojiet lādētāju.
Atvienojot lādētāju vai papildierīci, satveriet
un velciet kontaktdakšu, nevis kabeli.

Kad lādētājs netiek lietots, atvienojiet to no
elektrības kontaktligzdas un ierīces.
Neatstājiet pilnībā uzlādētu akumulatoru
savienotu ar lādētāju, jo pārlādēšana var
saīsināt akumulatora ekspluatācijas laiku.
Pilnībā uzlādēts, bet neizmantots
akumulators ar laiku izlādējas.

Akumulatoru vienmēr glabājiet 15–25 °C
temperatūrā (59–77 °F). Pārmērīgi augsta vai
zema temperatūra samazina akumulatora
jaudu un ekspluatācijas laiku. Ierīce ar karstu
vai aukstu akumulatoru kādu brīdi var
nestrādāt.

Nejaušs īssavienojums var rasties, ja metāla
priekšmets saskaras ar akumulatora metāla
sloksnīti, piem., rezerves akumulatoru nēsājot
kabatā. Īssavienojums var sabojāt gan
akumulatoru, gan savienojošo priekšmetu.

Nemēģiniet atbrīvoties no akumulatora
dedzinot, jo tas var eksplodēt. Atbrīvojieties
no akumulatora atbilstoši vietējiem
noteikumiem. Ja iespējams, nododiet to

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



otrreizējai pārstrādei. Nemetiet to ārā kopā ar
sadzīves atkritumiem.

Akumulatorus un elementus nedrīkst izjaukt,
sagriezt, atvērt, saspiest, saliekt, durt tajos
caurumus vai plēst. Ja akumulators tek,
uzmanieties, lai šķidrums nenonāktu uz ādas
vai acīs. Ja tā tomēr ir noticis, nekavējoties
skalojiet šīs vietas ar ūdeni vai lūdziet
palīdzību mediķiem.

Akumulatoru nedrīkst modificēt, pārveidot vai
ievietot tajā svešķermeņus, kā arī ievietot to
ūdenī vai citos šķidrumos. Ja akumulators tiek
bojāts, tas var eksplodēt.

Izmantojiet akumulatoru un lādētāju tikai
paredzētajiem mērķiem. Nepareiza lietošana
vai neapstiprinātu akumulatoru vai
nesaderīgu lādētāju lietošana var izraisīt
ugunsgrēku, eksploziju vai radīt citus
bīstamus apstākļus, kā arī anulēt visus
apstiprinājumus vai garantijas. Ja uzskatāt, ka
akumulators vai lādētājs ir bojāts, pirms
turpināt lietošanu, nogādājiet to servisa
centrā, lai veiktu pārbaudi. Nekad nelietojiet
bojātu akumulatoru vai lādētāju. Lādētāju
lietojiet tikai telpās.

Papildinformācija par drošību
Zvanīšana ārkārtas situācijās
Zvanīšana ārkārtas situācijās
1. Pārliecinieties, vai ierīce ir ieslēgta.
2. Pārbaudiet, vai signāls ir pietiekami
stiprs. Iespējams, būs jāveic tālāk norādītās
darbības:
• Ievietojiet SIM karti.

• Noņemiet ierīcē aktivizētos zvanu
ierobežojumus, piem., zvanu liegumu,
fiksētos zvanus vai slēgtās lietotāju grupas.
• Pārliecinieties, vai ierīcē nav aktivizēts
bezsaistes vai lidojuma profils.
3. Lai nodzēstu ekrāna rādījumus,
nospiediet beigu taustiņu tik reižu, cik
nepieciešams.
4. Ievadiet atrašanās vietai atbilstošo
oficiālo avārijas dienestu numuru. Dažādās
vietās avārijas dienestu numuri var atšķirties.
5. Nospiediet zvanīšanas taustiņu.
6. Nepieciešamo informāciju norādiet pēc
iespējas precīzāk. Nepārtrauciet sarunu, pirms
jums to neatļauj.

Svarīgi! Ja šī ierīce nodrošina interneta
zvanus, aktivizējiet gan mobilā tālruņa
zvanus, gan interneta zvanus. Ierīce mēģinās
veikt zvanus uz avārijas dienestu numuriem,
izmantojot mobilo tīklu un interneta zvanu
pakalpojumu. Savienojumu nevar garantēt
jebkuros apstākļos. Ja jānodrošina dzīvībai
svarīgi sakari (piem., jāsazinās ar medicīniskās
palīdzības dienestiem), nekad nepaļaujieties
tikai uz bezvadu ierīcēm.

Mazi bērni
Ierīce un tās papildierīces nav rotaļlietas. Tām
var būt sīkas detaļas. Glabājiet tās maziem
bērniem nepieejamā vietā.

Medicīniskās ierīces
Radioviļņu ierīču, arī mobilo tālruņu darbība
var izraisīt nepietiekami aizsargātu
medicīnisko ierīču darbības traucējumus. Lai
noskaidrotu, vai ierīce ir pietiekami aizsargāta

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



pret radiofrekvenču starojumu, sazinieties ar
ārstu vai medicīniskās ierīces ražotāju.

Implantētas medicīniskās ierīces
Medicīnisko ierīču ražotāji iesaka nodrošināt
vismaz 15,3 centimetru (6 collu) attālumu
starp mobilo ierīci un implantēto medicīnisko
ierīci, piem., elektrokardiostimulatoru vai
implantētu kardiodefibrilatoru, lai izvairītos
no iespējamiem medicīniskās ierīces darbības
traucējumiem. Personām, kurām ir šādas
ierīces, ir jāievēro šādi noteikumi:
• Mobilā ierīce vienmēr jātur vairāk nekā
15,3 centimetru (6 collu) attālumā no
medicīniskās ierīces.
• Nenēsājiet bezvadu ierīci krūšu kabatā.
• Mobilā ierīce jātur pie tās auss, kas
atrodas medicīniskajai ierīcei pretējā pusē.
• Mobilā ierīce jāizslēdz, ja ir pamats
aizdomām par to, ka tā izraisa traucējumus.
• Jāievēro implantētās medicīniskās ierīces
ražotāja norādījumi.

Ja rodas jautājumi par mobilās ierīces
lietošanu kopā ar implantēto medicīnisko
ierīci, jākonsultējas ar veselības aprūpes
speciālistu.

Dzirde

Uzmanību! Lietojot austiņas, var tikt
ietekmēta spēja dzirdēt apkārtējās skaņas.
Neizmantojiet austiņas vietā, kur tas var
apdraudēt jūsu drošību.

Dažas bezvadu ierīces var izraisīt traucējumus
atsevišķos dzirdes aparātos.

Darbības vide
Šī ierīce atbilst radiofrekvenču iedarbības
norādījumiem, ja tā tiek lietota standarta
pozīcijā pie auss vai atrodas vismaz
1,5 centimetr  (5/8 collas) attālumā no
ķermeņa. Ierīces pārnēsāšanas somiņai, jostas
stiprinājumam vai turētājam nedrīkst būt
metāla daļas un tiem jātur ierīce iepriekš
minētajā attālumā no ķermeņa.

Lai nosūtītu datu failus vai ziņas,
nepieciešams kvalitatīvs savienojums ar tīklu.
Datu failu vai ziņu sūtīšana tiek atlikta, līdz ir
pieejams atbilstošs savienojums. Norādījumi
par ierīces attālumu no ķermeņa jāievēro līdz
pārsūtīšanas beigām.

Transportlīdzekļi
Radio signāli motorizētos transportlīdzekļos
var izraisīt traucējumus nepareizi uzstādītās
vai nepietiekami aizsargātās elektroniskajās
sistēmās, piem., degvielas elektroniskajā
iesmidzināšanas, elektroniskajā bremžu
pretbloķēšanas, elektroniskajā ātruma
kontroles un gaisa spilvenu sistēmā.
Papildinformāciju lūdziet transportlīdzekļa
vai aprīkojuma ražotājam.

Ierīces uzstādīšanu automašīnā uzticiet tikai
kvalificētam speciālistam. Nepareiza
uzstādīšana vai apkope var būt bīstama, kā arī
var liegt tiesības uz garantijas apkopi.
Regulāri pārbaudiet, vai viss mobilās ierīces
aprīkojums transportlīdzeklī ir nostiprināts un
darbojas pareizi. Nekādā gadījumā
neglabājiet ugunsbīstamus šķidrumus, gāzi
un sprādzienbīstamas vielas kopā ar ierīci, tās
detaļām un papildierīcēm. Atcerieties, ka

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack

u



gaisa spilveni tiek piepūsti ar lielu spēku.
Nenovietojiet ierīci vai papildierīces gaisa
spilvenu izplešanās zonā.

Sprādzienbīstama vide
Izslēdziet ierīci sprādzienbīstamās vietās,
piem., degvielas uzpildes stacijās uzpildes
sūkņu tuvumā. Šādās vietās dzirkstele var
izraisīt eksploziju vai aizdegšanos, radot
traumas vai nāvējošus ievainojumus.
Ievērojiet ierobežojumus degvielas uzpildes
stacijās, glabāšanas un izplatīšanas vietās;
ķīmiskajās rūpnīcās un vietās, kur notiek
spridzināšanas darbi. Sprādzienbīstamas
vietas ne vienmēr ir skaidri norādītas. Tās ir
vietas, kur parasti lūdz izslēgt
transportlīdzekļu dzinēju: telpas zem kuģa
klāja, ķimikāliju transportēšanas vai
glabāšanas tilpnes, kā arī vietas, kur gaisā ir
ķimikālijas vai vielu daļas, piem., graudiņi,
putekļi vai metāla pulveris. Informāciju par to,
vai ierīci ir droši izmantot tādu
transportlīdzekļu tuvumā, kuros tiek
izmantotas šķidrinātās naftas gāzes (propāns
vai butāns), lūdziet transportlīdzekļa
ražotājiem.

Informācija par sertifikāciju (SAR)
Šī mobilā ierīce atbilst radioviļņu ietekmes
prasībām.

Šī mobilā ierīce ir radiosignālu raidītājs un
uztvērējs. Tā ir izstrādāta tā, lai nepārsniegtu
radioviļņu ietekmes ierobežojumus, ko
nosaka starptautiskās prasības. Šīs vadlīnijas
ir izstrādājusi neatkarīga zinātniska
organizācija ICNIRP, un tās paredz drošības

rezervi, lai garantētu drošību visām personām
neatkarīgi no vecuma un veselības stāvokļa.

Nosakot mobilo ierīču ietekmes prasības, tiek
izmantota mērvienība, ko sauc par īpašās
absorbcijas koeficientu (Specific Absorption
Rate — SAR). ICNIRP prasībās noteiktais SAR
limits ir 2,0 vati uz kilogramu (W/kg), rēķinot
vidēji uz 10 gramiem ķermeņa audu. SAR
testēšanu veic, lietojot ierīci standarta pozīcijā
un ierīcei raidot ar tās augstāko apstiprināto
jaudu visās pārbaudītajās frekvenču joslās.
Faktiskais SAR līmenis ierīces darbības laikā
var būt zemāks par maksimālo vērtību, jo tā
izmanto tikai tik daudz enerģijas, cik
nepieciešams tīkla sasniegšanai. Šis apjoms
mainās atkarībā no dažādiem faktoriem,
piem., no bāzes stacijas atrašanās tuvuma.

Augstākā SAR vērtība saskaņā ar ICNIRP
prasībām par ierīces lietošanu pie auss ir 1,28
W/kg.

Lietojot ierīces piederumus, SAR vērtības var
atšķirties. SAR vērtības var atšķirties atkarībā
no vietējām atskaišu un testēšanas prasībām
un tīkla frekvenču joslas. Papildu SAR dati,
iespējams, ir norādīti Web vietā
www.nokia.com pie informācijas par
izstrādājumu.

PAZIŅOJUMS PAR ATBILSTĪBU

0434

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack



© 2011 Nokia. Visas tiesības aizsargātas.

Nokia un Nokia Connecting People ir Nokia
Corporation preču zīmes vai reģistrētas preču
zīmes. Nokia tune ir Nokia Corporation skaņas
zīme. Citi šeit minētie izstrādājumi un
uzņēmumu nosaukumi var būt to attiecīgo
īpašnieku preču zīmes vai preču nosaukumi.

Šī dokumenta satura daļēja vai pilnīga
pavairošana, pārvietošana, izplatīšana vai
uzglabāšana jebkurā veidā bez Nokia
rakstiskas atļaujas ir aizliegta. Nokia īsteno
nepārtrauktas attīstības politiku. Nokia patur
tiesības bez iepriekšēja brīdinājuma veikt
izmaiņas un uzlabojumus jebkuram no šajā
dokumentā aprakstītajiem izstrādājumiem.

Ciktāl to pieļauj piemērojamie likumi, Nokia
vai kāds no tās licences devējiem nekādā
gadījumā neatbild par datu vai ieņēmumu
zaudējumiem, kā arī par tīšiem, nejaušiem,
tiešiem vai netiešiem jebkura veida
zaudējumiem vai kaitējumiem.

Šī dokumenta saturs tiek pasniegts tāds, “kāds
tas ir”. Izņemot spēkā esošajos normatīvajos
aktos noteiktos gadījumus, netiek sniegtas
nekāda veida garantijas, nedz tiešas, nedz
netiešas, ieskaitot arī netiešās kvalitātes vai
derīguma garantijas attiecībā uz šī
dokumenta saturu, pareizību vai ticamību.
Nokia patur tiesības jebkurā laikā bez
iepriekšēja brīdinājuma pārstrādāt vai anulēt
šo dokumentu.

Izstrādājumu, funkciju, programmu un
pakalpojumu pieejamība var būt atkarīga no
reģiona. Lai saņemtu plašāku informāciju,
sazinieties ar Nokia izplatītāju vai
pakalpojumu sniedzēju. Šī ierīce var ietvert
detaļas, tehnoloģijas vai programmatūru,
kuru eksportēšanu regulē ASV un citu valstu
eksporta likumi un noteikumi. Pretlikumīga
rīcība ir aizliegta.

CyanCyan MagentaMagentaYellowYellow BlackBlack

Nokia pāriet no vienas ES pilnvarotās iestādēs
uz citu, un abas pilnvarotās iestādes ir
atzinušas, ka šis izstrādājums atbilst ES
noteikumiem. Šīs pārejas laikā jebkura no
parādītajām CE atzīmēm var tikt izvietota uz
izstrādājuma.

Ar šo NOKIA CORPORATION deklarē, ka
izstrādājums RH-130 atbilst
Direktīvas 1999/5/EK būtiskajām prasībām un
citiem ar to saistītajiem noteikumiem.
Atbilstības deklarācijas kopiju var atrast Web
vietā www.nokia.com/global/declaration .




